Red Brie 125 ¢

Ingredientes: Leite pasteurizado integral,
creme de leite, sal (cloreto de sodio), coalho
microbiano, cultura lactea, Penicillium
camemberti e corante: beta-caroteno sintético

[INS 160a(i)].

CONTEM LACTOSE. ALERGICOS: CONTEM
LEITE E DERIVADOS. NAO CONTEM

GLUTEN.

INFORMACAO NUTRICIONAL
Por¢cdes por embalagem: Cerca de 4
Porgéo: 30g (1 fatia)
100 g 309 %V D*

Valor energético (kcal) 345 104 5
Carboidratos (g) 0.5 0.2 0

Acucares totais (g) 0.5 0.2

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 16 4.8 10
Gorduras totais (g) 31 9.3 14

Gorduras saturadas (g) 20 6 30

Gorduras trans (g) 1.2 0.4 18
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sadio (mg) 720 216 11
*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao




